
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  -

от Л^о^.лол^ № 949
город Ткмашевск

Об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 6.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район, утвержденного решением Совета муници­
пального образования Тимашевский район от 20 ноября 2013 г. № 351 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном обра­
зовании Тимашевский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 
2024 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу управления внутренней политики и контроля 
администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) направить отчет об исполнении районного бюджета за 
1 полугодие 2024 года в Совет муниципального образования Тимашевский рай­
он и контрольно-счетную палату муниципального образования Тимашевский 
район.

3. Финансовому управлению администрации муниципального образования 
Тимашевский район (Баженова О.Г.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в газете «Знамя труда» без приложений и на сайте 
общественно-политической газеты «Знамя труда» Тимашевского района 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации, с при­
ложениями.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее по­
становление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Скрипиль И.А.

6. Постановление вступает в силу

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от С&Г0 ¥ ■  Л О Л  Lf  № 9 W

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2024 года

Наименование финансового органа, огранизующего исполнение бюджета:
Финансовое управление администрации муниципального образования Тимашевский район 
Наименование публично-правового образования: Тимашевский район 
Единица измерения: рубли

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код

строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 , 6
Д оходы  бю дж ета  - всего 010 000 8 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 899  4 3 6  0 8 9 ,7 7 1 79 9  192 9 0 0 ,2 7 2 100 24 3  189,50

П лата за  вы бросы  загрязняю щ их вещ еств в атм осф ерны й воздух  стационарны ми объектами 010 048 1 1 2 0 1 010010000120 8 7 6  0 0 0 ,0 0 2 3 9  901 ,07 63 6  098 ,93

П лата за  сбросы  загрязняю щ их вещ еств в водны е объекты 010 048 1 1 2 0 1 030010000120 3 2  0 0 0 ,0 0 19 450 ,69 12 549,31

Плата за  разм ещ ение отходов производства 010 048 11201041 0 1 0 0 0 0 1 2 0 2 2 0 6  0 0 0 ,0 0 1 177 932 ,25 1 028  0 6 7 ,7 5

Плата за  разм ещ ение тверды х коммунальны х отходов 010 048 11201042 0 1 0 0 0 0 1 2 0 3 7 7 4  0 0 0 ,0 0 1 315  791 ,40 2 4 5 8  2 0 8 ,6 0

П лата за  вы бросы  загрязняю щ их вещ еств, образую щ и хся  при сж игании на факельных установках и  
(или1) рассеивании попутного нефтяного газа

010 048 1 1 2 0 1 070010000120 1 3 0 0 ,0 0 0 ,00 1 3 0 0 ,0 0

Н алог на прибыль организаций, кроме налога, уплаченного налогоплательщ иками, 
осущ ествляю щ им и деятельность по п роизводству сж иж енного природного газа и  д о  31 декабря 202 2  
года  вклю чительно осущ ествивш ими экспорт хотя бы одн ой  партии сж иж енного природного газа на 
основании лицензии на осущ ествление исклю чительного права на экспорт газа (за  исклю чением  
налога, уплаченного налогоплательщ иками, которы е д о  1 января 2023 года являлись участниками  
консолидированной группы налогоплательщ иков), зачисляем ы й в бю дж еты  субъектов Р оссийской  
Ф елепапии

010 182 1 0 1 0 1 012020000110 90  71 5  0 0 0 ,0 0 5 7  99 7  590 ,46 32 71 7  4 0 9 ,5 4



1 2 3 4 5 6

Н алог на прибыль организаций, уплачиваемы й м еж дународны м и холдинговы м и компаниями, 
зачисляем ы й в бю дж еты  субъектов Р оссий ск ой  Ф едерации

010 182 101 0 1 0 1 6 0 2 0 0 0 0 1 1 0 0 ,00 -14 9 05 ,20 14 9 0 5 ,2 0

Н алог на д о х о д ы  физических лиц с д о х о д о в , источником которы х является налоговы й агент, за  
исклю чением  доходов , в отнош ении которы х исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со  статьями 227, 227.1  и  22 8  Н алогового кодекса Р оссий ск ой  Ф едерации, а также 
доходов  от  долевого участия в организации, полученны х ф изическим лицом  - налоговы м резидентом  
Р оссийской  Ф едерации в виде дивидендов

010 182 101 0 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 580  5 3 4  100,00 26 6  025 490 ,19 3 1 4  50 8  609,81

Н алог н а  дох о д ы  физических лиц с  д оход ов , полученны х от  осущ ествления деятельности  
ф изическими лицами, зарегистрированны ми в качестве индивидуальны х предпринимателей, 
нотариусов, занимаю щ ихся частной практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты, и 
др уги х  лиц, занимаю щ ихся частной практикой в соответствии со  статьей 22 7  Н алогового кодекса  
Р оссий ск ой  Ф едерации

010 182 101 0 2 0 2 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 3 81 4  2 0 0 ,0 0 2 189 657 ,77 1 6 2 4  542 ,23

Н алог на дох о д ы  физических лиц с д оход ов , полученны х физическим и лицам и в соответствии со  
статьей 2 2 8  Н алогового кодекса Р оссийской Ф едерации (за  исклю чением  доходов  от долевого  
участия в организации, полученны х ф изическим лицом  - налоговы м рези ден том  Российской  
Ф едерации в виде дивидендов!

010 182 101 0 2 0 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 7 5 3 0  6 0 0 ,0 0 1 359  166,75 6  171 4 33 ,25

Н алог на д оходы  физических лиц в виде фиксированны х авансовы х платеж ей с  доходов , 
полученны х физическими лицами, являю щ имися иностранны ми граж данам и, осущ ествляю щ ими  
трудовую  деятельность по найму на основании патента в соответствии со  статьей 227.1  Н алогового  
кодекса Р оссийской  Ф едерации

010 182 101 0 2 0 4 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 1 173 6 0 0 ,0 0 734  885 ,36 4 3 8  7 1 4 ,6 4

Н алог на д оходы  физических лиц в части суммы  налога, превы ш аю щ ей 6 50  00 0  рублей, 
относящ ейся к части налоговой базы , превы ш аю щ ей 5 0 00  0 0 0  рублей  (за  исклю чением налога на 
доходы  ф изических лиц с  сум м прибы ли контролируем ой иностранной компании, в том  числе 
фиксированной прибы ли контролируемой иностранной компании, а такж е налога на доходы  
ф изических лиц в отнош ении д оходов  от  долевого участия в организации, полученны х физическим  
липом - налоговы м резидентом  Р оссийской Ф едерации в виде дивидендов!

010 182 101 0 2 0 8 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 20 0 4 9  0 0 0 ,0 0 11 92 2  115,27 8 126 884 ,73

Н алог на д оходы  физических лиц в отнош ении  д оходов  от долевого участия в организации, 
полученны х ф изическим лицом - налоговы м резидентом  Р оссийской Ф едерации в виде дивидендов  
(в части суммы  налога, не превы ш аю щ ей 65 0  0 0 0  рублей!

010 182 101 0 2 1 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 5 5 7 4  6 0 0 ,0 0 3 660  5 04 ,74 1 9 1 4  0 9 5 ,2 6

Н алог на доходы  физических лиц В' отнош ении доходов  от долевого участия в организации, • • 
полученны х физическим лицом -  налоговы м рези ден том  Российской Ф едерации в виде дивидендов  
(в части суммы  налога, превы ш аю щ ей 6 5 0  00 0  рублей!

010 182 101 0 2 1 4 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 25 0 3 6 8 0 0 ,0 0 12 071 378 ,73 12 96 5  4 2 1 ,2 7

Д оходы  от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлеж ащ ие распределению  м еж ду бю дж етам и  
субъектов Российской Ф едерации и местны м и бю дж етам и с  учетом  установленны х  
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местны е бю дж еты  (по  нормативам, установленны м  
(федеральным законом о ф едеральном б ю дж ете в целях формирования дорож ны х фондов субъектов  
Р оссийской  Ф едерации!

010 182 103 0 2 2 3 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 5 6 6  100,00 293 932,51 2 7 2  167 ,49

Д оходы  от уплаты акцизов на моторны е масла для дизельны х и  (или) карбю раторны х  
(инж екторны х) двигателей, подлеж ащ ие распределенш о м еж ду бю дж етам и  субъектов Р оссийской  
Ф едерации и  местны ми бю дж етам и с  учетом  установленны х диф ф еренцированны х нормативов  
отчислений в местны е бю дж еты  (по нормативам, установленны м ф едеральны м  законом  о 
ф едеральном  бю дж ете в целях формирования дорож н ы х фондов субъектов Р оссийской  Ф едерации)

010 182 1 0 3 0 2 2 4 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 3 2 0 0 ,0 0 1 7 00 ,94 1 4 9 9 ,0 6



1 2 3 4 5 6

Д оходы  от  уплаты акцизов на автом обильны й бензин, подлеж ащ ие распределению  м еж ду  
бю дж етам и субъектов Р оссийской Ф едерации и  местны ми бю дж етам и  с  учетом  установленны х  
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местны е бю дж еты  (по нормативам, установленны м  
федеральны м законом  о федеральном б ю дж ете  в целях формирования дор ож н ы х ф ондов субъектов  

Р оссийской  Ф епеоаиии)

010 182 10302251 0 1 0 0 0 0 1 1 0 6 2 6  7 0 0 ,0 0 3 1 7  9 4 1 ,4 4 308  7 5 8 ,5 6

Д оходы  от уплаты акцизов на прям огонны й бензин, подлеж ащ ие распределению  м еж ду бю дж етам и  
субъектов Р оссийской Ф едерации и  местны м и бю дж етам и с  учетом  установленны х  
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местны е бю дж еты  (по  нормативам, установленны м  
федеральны м законом  о федеральном б ю дж ете в целях формирования дорож ны х фондов субъектов  
Р оссийской Ф елепании)

010 182 10302261 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 -38  164 ,60 38  164,60

Н алог, взимаемы й с  налогоплательщ иков, вы бравш их в качестве объекта налогооблож ения доходы 010 182 1 0 5 0 1 011010000110 189 2 9 5  100,00 135 503  3 0 5 ,5 9 53 791 794 ,41

Н алог, взимаемы й с  налогоплательщ иков, вы бравш их в качестве объекта налогооблож ения доходы , 
уменьш енны е на величину расходов  (в том  числе минимальный налог, зачисляемы й в бю дж еты  
субъектов Р оссийской Ф едерации)

01 0 182 10501021 0 1 0 0 0 0 1 1 0 55 8 1 9  9 0 0 ,0 0 41 975  4 2 8 ,7 8 13 844 4 7 1 ,2 2

Едины й налог на вмененны й д о х о д  для  отдельны х видов деятельности 010 182 1 0 5 0 2 010020000110 90  0 0 0 ,0 0 130 6 7 2 ,1 8 -40 6 72 ,18

Едины й сельскохозяйственны й налог • 010 182 10503010 0 1 0 0 0 0 1 1 0 ' 53 2 1 3  0 0 0 ,0 0 48  7 5 4  9 4 4 ,5 8 4 458  0 5 5 ,4 2

Н алог, взимаемы й в связи с прим енением  патентной системы  налогооблож ения, зачисляемы й в 
бю дж еты  муниципальны х районов

010 182 1 0 5 0 4 020020000110 59 3 9 5  0 0 0 ,0 0 50 157 6 6 1 ,5 0 9 237  3 3 8 ,5 0

Н алог на имущ ество организаций по имущ еству, не входящ ем у в Е ди н ую  систем у газоснабж ения 010 182 10602010 0 2 0 0 0 0 1 1 0 12 3 2 9  7 0 0 ,0 0 8 231 0 2 9 ,6 6 4  098  6 7 0 ,3 4

Н алог на имущ ество организаций по имущ еству, входящ ем у в Е ди н ую  си стем у газоснабжения 010 182 10602020 0 2 0 0 0 0 1 1 0 0 ,00 10 8 3 3 ,6 0 -10  8 3 3 ,6 0

Г осударственная пош лина по делам , рассматриваемы м в судах  общ ей  ю рисдикции, мировыми  
судьями (за  исклю чением В ерховного С уда Р оссийской Ф едерации)

010 182 1 0 8 0 3 010010000110 14 7 8 0  0 0 0 ,0 0 7 72 7  119,37 7 052  880 ,63

Д оходы  от денеж ны х взысканий (штрафюв), поступаю щ ие в счет погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся д о  1 января 202 0  года, подлеж ащ ие зачислению  в б ю д ж ет  муниципального  
образования по нормативам, действовавш им  в 201 9  году

010 188 1 1 6 1 0 123010000140 0 ,00 8 2 0 ,6 0 -8 2 0 ,6 0

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 5 К одекса Р оссий ск ой  Ф едерации о б  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения, посягаю щ ие на права  
граж дан, налагаемы е мировы ми судьями, ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних и  защ ите их  
поав

010 836 11601053 0 1 0 0 0 0 1 4 0 19 5 0 0 ,0 0 6  7 5 0 ,0 0 12 7 5 0 ,0 0

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 6  К одек са Р оссий ск ой  Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения, посягаю щ ие на  
здоровье, санитарно-эпидем иологическое благополучие населения и общ ественную  нравственность, 
налагаемы е мировы ми судьями, ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних и защ ите и х  прав

010 836 11601063 0 1 0 0 0 0 1 4 0 2 6 8  0 0 0 ,0 0 112 570 ,85 155 4 2 9 ,1 5

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 7 К одек са Р оссийской  Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения в области охраны  
собственности , налагаемы е мировы ми судьями, комиссиям и по делам  несоверш еннолетних и защ ите  
и х ппав

01 0 836 11601073 0 1 0 0 0 0 1 4 0 113 4 0 0 ,0 0 82  9 8 5 ,0 9 30  4 1 4 ,9 1

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 8 К одек са Р оссийской  Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения в области охраны  
окруж аю щ ей среды , природопользования и  обращ ения с ж ивотны ми, налагаемы е мировыми  
судьями, комиссиям и по делам н есовеош еннолетних и  защ ите их поав

010 836 11601083 0 1 0 0 0 0 1 4 0 72  2 0 0 ,0 0 6 7  0 0 0 ,0 0 5 2 0 0 ,0 0



1 2 3 4 5 6

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 9 К одек са Р оссий ск ой  Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения в промы ш ленности, 
строительстве и  энергетике, налагаемые мировы ми судьями, комиссиям и по делам  
несоверш еннолетних и  защ ите их плав

010 836 1 1 6 0 1 0 9 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 10 300 ,00 0 ,0 0 10 3 0 0 ,0 0

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 10 К одек са Р оссийской  Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения в сельском хозяйстве, 
ветеринарии и  мелиорации земель, налагаемы е мировы ми судьями, комиссиям и по делам  
несоверш еннолетних и  защ ите и х  прав

010 836 1 1 6 0 1 1 0 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 4  000 ,00 10 2 5 0 ,0 0 -6 2 5 0 ,0 0

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 13 К одек са  Р оссий ск ой  Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения в области  связи и 
инф ормации, налагаемы е мировыми судьями, ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних и защ ите  
и х поав

010 836 116 0 1 1 3 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 8 900 ,00 2 7 5 0 ,0 0 6 150 ,00

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 14 К одек са  Р оссийской  Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения в области  
предпринимательской деятельности и деятельности сам орегулируем ы х организаций, налагаемые 
м и р о в ы м и  с у д ь я м и , комиссиями по делам  несовеш иеннолетних и  заш ите их поав

010 836 1 1 6 0 1 1 4 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 124  5 00 ,00 52 3 60 ,51 72 139 ,49

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 15 К одек са Р оссий ск ой  Ф едерации о б  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения в области финансов, ' 
налогов и сборов, страхования, рынка ценны х бум аг, добы чи, производства, использования и 
обращ ения драгоценны х металлов и  драгоценны х камней (за  исклю чением  ш трафов, указанны х в 
пункте 6 статьи 4 6  Бю дж етного кодекса Р оссий ск ой  Ф едерации), налагаемы е мировы ми судьями, 
ком иссиям и п о  челам несовепш еннолетних и  заш ите и х  nnaR

' 01 0 '836 1 1 6 0 1 1 5 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 32  7 00 ,00 ' 37  9 0 0 ,0 0 -5 2 0 0 ,0 0

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 17 К одек са Р оссий ск ой  Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения, посягаю щ ие на  
институты  государственной власти, налагаемы е мировы ми судьям и, комиссиям и по делам  
несоверш еннолетних и  защ ите их поав

010 836 1 1 6 0 1 1 7 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 1 4 0 0 ,0 0 3 6 9 2 ,5 0 -2 2 9 2 ,5 0

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 19 К одек са Р оссийской  Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения против порядка  
управления, налагаемы е мировыми судьями, ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних и защ ите их  
прав ' ’

010 836 1 1 6 0 1 1 9 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 188 9 00 ,00 11 5 0 0 ,0 0 177 4 0 0 ,0 0

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 20  К одек са  Р оссий ск ой  Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения, посягаю щ ие на  
общ ественны й порядок и общ ественную  безоп асн ость , налагаемы е мировы ми судьями, ком иссиям и  
по делам  несовепш еннолетних и защ ите и х  прав

010 836 1 1 6 0 1 2 0 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 3 7 4  100,00 2 2 7  9 9 1 ,4 8 146 1 08 ,52

П латеж и по искам о возмещ ении вреда, причиненного окруж аю щ ей среде, а такж е платежи, 
уплачиваемы е при добровольном  возм ещ ении вреда, причиненного окруж аю щ ей среде (за  
исклю чением  вреда, причиненного окруж аю щ ей ср еде на о со б о  охраняем ы х природны х  
территориях, вреда, причиненного водны м объектам , атм осф ерном у воздуху, почвам, недрам , 
объектам ж ивотного мира, занесенны м в К расную  книгу Р оссийской  Ф едерации, а такж е иным  
объектам  ж ивотного мира, не относящ им ся к объектам  охоты  и ры боловства и среде и х  обитания), 
пп лп еж яти е зачислению  R б тл ж е т  мзгншшпапьного обпязовяния

010 854 1 1 6 1 1 0 5 0 0 1 0 0 0 0 1 4 0 176 900 ,00 5 2  0 3 0 ,0 0 124 8 7 0 ,0 0

П роценты , полученны е от  предоставления бю дж етн ы х кредитов внутри страны за  счет средств  
бю дж етов  муниципальных районов

010 902 1 1 1 0 3 0 5 0 0 5 0 0 0 0 1 2 0 8 2 0 0 ,0 0 1 192,11 7 0 0 7 ,8 9



1 2 3 4  ' 5 6

Д оходы , получаемы е в виде арендной платы за  зем ельны е участки, государственная собственность  
на которы е не разграничена и  которы е располож ены  в границах сельских поселений  и  меж селенны х  
территорий муниципальных районов, а такж е ср едства  от продаж и права на заклю чение договоров  
аоенды указанны х зем ельны х участков

010 902 11105013 0 5 0 0 0 0 1 2 0 18 165 0 0 0 ,0 0 10 91 2  4 2 3 ,6 8 7  2 5 2  5 7 6 ,3 2

Д оходы , получаемы е в виде арендной платы, а такж е средства от  продаж и права на заклю чение  
договоров аренды  за  зем ли, находящ иеся в собственн ости  муниципальны х районов (за  исклю чением  
зем ельны х участков муниципальны х бю дж етн ы х и  автономны х учреж дений)

010 902 11105025 0 5 0 0 0 0 1 2 0 2 3 9  0 0 0 ,0 0 184 5 8 5 ,8 4 5 4  4 1 4 ,1 6

Д оходы  от  сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном управлении органов управления  
муниципальны х районов и созданны х им и учреж дений  (за исклю чением им ущ ества муниципальны х  
бю дж етны х и  автономны х учреж дений)

010 902 11105035 0 5 0 0 0 0 1 2 0 2 6 5 0  0 0 0 ,0 0 1 64 7  807,73 1 00 2  192 ,27

П лата по соглаш ениям о б  установлении сервитута, заклю ченны м органами м естного  
самоуправления муниципальны х районов, органами м естного самоуправления сельских поселений, 
государственны м и или муниципальными предприятиями либо государственны м и или  
муниципальными учреж дениям и в отнош ении зем ельны х участков, государственная собственность  
на которы е не разграничена и которы е располож ены  в границах сельских поселений  и меж селенны х  
теппитопий муниттипа ттьньтх районов

010 902 1110531 3 0 5 0 0 0 0 1 2 0 6 7 0 0 ,0 0 6 868,21 -168,21

Д оходы  от  оказания инф ормационны х услуг органами м естного самоуправления муниципальны х  
районов, казенны ми учреж дениям и м униципальны х районов

010 902 1130107 5 0 5 0 0 0 0 1 3 0 4 0 0  0 0 0 ,0 0 498  4 00 ,00 -98 4 0 0 ,0 0

П рочие доходы  от оказания платных услуг (работ) получателями средств бю дж етов  муниципальны х  
районов

010 902 1 1 3 0 1 9 95050000130 0 ,0 0 7 0 00 ,00 -7  0 0 0 ,0 0

П рочие доходы  от компенсации затрат бю дж етов  муниципальны х районов 010 902 1 1 3 0 2 9 95050000130 0 ,0 0 213  507,13 -213  5 0 7 ,1 3

Д оходы  от  продаж и зем ельны х участков, государственная собственность на которы е не 
разграничена и которы е располож ены  в границах сельских поселений и м еж селенны х территорий  
муниципальны х районов

010 902 1 1 4 0 6 0 13050000430 11 3 0 0  0 0 0 ,0 0 12 257  713 ,18 -957  7 1 3 ,1 8

П лата за  увеличение площ ади зем ельны х участков, находящ ихся в частной собственности , в 
результате перераспределения таких зем ельны х участков и  зем ель (или) зем ельны х участков, 
государственная собственность на которы е не разграничена и  которы е располож ены  в границах  
сельских поселений и меж селенны х территорий муниципальны х районов

010 902 1 1 4 0 6 3 13050000430 6 0 0  0 0 0 ,0 0 549  6 22 ,19 50 377 ,81

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 5 К одекса Российской Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения, посягаю щ ие на права 

граждан, налагаемы е мировы ми судьями, ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних и  защ ите и х  
поав

010 902 1 1 6 0 1 0 53010000140 1 0 0 0 ,0 0 • 6 00 ,00 4 0 0 ,0 0

Административны е штрафы, установленны е главой 6  К одек са Российской Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения, посягаю щ ие на  
здоровье, санитарно-эпидем иологическое благополучие населения и общ ественную  нравственность, 
налагаемые мировы ми судьями, ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних и  защ ите и х  прав

010 902 1 1 6 0 1 0 63010000140 14 0 0 0 ,0 0 15 5 0 0 ,0 0 -1 5 0 0 ,0 0

Административны е штрафы, установленны е главой 12 К одек са Р оссийской Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения в области  дорож н ого  
движ ения, налагаемы е мировы ми судьями, ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних и  защ ите их  
ппав

010 902 11601123 0 1 0 0 0 0 1 4 0 60  0 0 0 ,0 0 53 350 ,00 6 6 5 0 ,0 0

И ные штрафы, неустойки, пени, уплаченны е в соответствии с  законом  или догов ор ом  в случае 
неисполнения или ненадлеж ащ его исполнения обязательств перед муниципальны м органом  
(муниципальны м казенным учреж дением ) муниципального района

010 902 11607090 0 5 0 0 0 0 1 4 0 13 0  0 0 0 ,0 0 28 2  5 1 1 ,8 9 -152  5 1 1 ,8 9



1 2 3 4 5 6

В озм ещ ен и е ущ ерба при возникновении страховы х случаев, когда вы годоприобретателям и  
вы ступаю т получатели средств бю дж ета  муниципального района

010 902 1161003 1 0 5 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 32  5 6 3 ,5 0 -3 2  5 6 3 ,5 0

П латеж и в целях возмещ ения убы тков, причиненны х уклонением от  заклю чения с  муниципальным  
органом  муниципального района (муниципальны м казенным учреж дением ) муниципального  
контракта, а такж е иные денеж ны е средства, подлеж ащ ие зачислению  в б ю дж ет  муниципального  
района за  наруш ение законодательства Р оссийской  Ф едерации о  контрактной си стем е в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственны х и м униципальны х нуж д (за  

исклю чением  муниципального контракта, ф инансируем ого за  счет средств  муниципального  
лопож ного Лоштя'1

010 902 1161006 1 0 5 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 9 9 7 ,5 0 -9 9 7 ,5 0

Д оходы  о т  денеж ны х взысканий (ш трафов), поступаю щ ие в счет погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся д о  1 января 2 0 2 0  года, подлеж ащ ие зачислению  в б ю д ж ет  муниципального  
образования по нормативам, действовавш им  в 201 9  году

010 902 11610123 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 -1 1 ,1 9 11 ,19

П рочие дотаци и  бю дж етам  муниципальны х районов 010 902 2 0 2 1 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 23 3 9 7  100 ,00 23 3 97  100,00 0 ,00

С убси ди и  бю дж етам  муниципальных районов на реализацию  м ероприятий по обеспечению  жильем  

м олоды х сем ей

010 902 2 0 2 2 5 4 9 7 0 5 0 0 0 0 1 5 0 5 7 1 3  7 0 0 ,0 0 5 713  546 ,23 153,77

П рочие субси ди и  бю дж етам  муниципальны х районов 010 902 2 0 2 2 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 11 175 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 11 175 3 0 0 ,0 0

С убвенции  бю дж етам  муниципальны х районов на вы полнение передаваем ы х полномочий субъектов  

Р оссий ск ой  Ф едерации •

010 '9 0 2 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 149 4 6 5  0 0 0 ,0 0 35  759  0 2 0 ,4 5 113 705  9 7 9 ,5 5

С убвенции  бю дж етам  муниципальны х районов на осущ ествление полном очий по составлению  
(изм ен ен ию ) списков кандидатов в присяж ны е заседатели  ф едеральны х судов  общ ей  ю рисдикции в 

Р оссий ск ой  Ф едерации

010 902 2 0 2 3 5 1 2 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 7  6 0 0 ,0 0 7 5 9 0 ,0 0 10 ,00

М еж бю дж етн ы е трансферты, передаваем ы е бю дж етам  м униципальны х районов из бю дж етов  
п оселени й  на осущ ествление части полном очий по реш ению  вопросов м естного значения в 
соответствии с  заклю ченны ми соглаш ениями

010 902 2 0 2 4 0 0 1 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 2 2 6 3  9 0 0 ,0 0 1 351 9 7 8 ,5 5 911 9 2 1 ,4 5

Возврат прочих остатков субсидий , субвенций  и ины х м еж бю дж етн ы х трансфертов, имею щ их  

целевое назначение, прош лы х лет из бю дж етов  муниципальны х районов

010 902 2 1 9 6 0 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 0 ,0 0 -96  6 0 7 ,2 0 96  6 0 7 ,2 0

Н евы ясненны е поступления, зачисляем ы е в бю дж еты  м униципальны х районов 010 905 11701050 0 5 0 0 0 0 1 8 0 0 ,0 0 13 3 9 5 ,2 0 -13 3 9 5 ,2 0

Д отации бю дж етам  муниципальны х районов на выравнивание б ю дж етн ой  обеспеченности  из 

бю дж ета  субъекта Российской Ф едерации

010 905 2 0 2 1 5 0 0 1 0 5 0 0 0 0 1 5 0 121 81 3  7 0 0 ,0 0 60  907  2 0 0 ,0 0 6 0  9 0 6  5 0 0 ,0 0

П латеж и в целях возмещ ения убы тков, причиненны х уклонением  от  заклю чения с  муниципальным  
органом  муниципального района (муниципальны м казенны м учреж дением ) муниципального  

контракта, а такж е иные денеж ны е средства, подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет  муниципального  
района за  наруш ение законодательства Р оссийской  Ф едерации о  контрактной си стем е в сфере  
закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственны х и  муниципальны х нуж д (за  
исклю чением  муниципального контракта, ф инансируем ого за  счет средств  муниципального  
яопож ного Нюнгтя!

010 908 116 1 0 0 6 1 0 5 0 0 0 0 1 4 0 4 0  0 0 0 ,0 0 25  0 0 0 ,0 0 ■ 15 0 0 0 ,0 0

М еж бю дж етн ы е трансферты, передаваем ы е бю дж етам  м униципальны х районов из бю дж етов  
п оселени й  на осущ ествление части полном очий по реш ению  вопросов м естного значения в 
соответствии с  заключенными соглаш ениями

010 908 2 0 2 4 0 0 1 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 0 0 9  4 0 0 ,0 0 78 4  2 3 4 ,5 5 22 5  165,45

А дм инистративны е штрафы, установленны е главой 15 К одек са  Р оссий ск ой  Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения в области финансов, 
налогов и  сборов, страхования, рынка ценны х бумаг, добы чи, производства, использования и  
обращ ения драгоценны х металлов и  драгоценны х камней (за  исклю чением  ш трафов, указанны х в 
пункте 6 статьи 4 6  Бю дж етного кодекса Р оссийской Ф едерации), выявленные долж ностны м и  

липами органов муниципального к о н т р о л я _______________________________________________________ ;---------------------------------------------------------

010 910 116 0 1 1 5 4 0 1 0 0 0 0 1 4 0 30  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 30 0 0 0 ,0 0



1 2 3 4 5 6

Административны е штрафы, установленны е главой 19 К одек са Р оссийской  Ф едерации об  
административны х правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения против порядка  
управления, выявленные долж ностны м и лицами органов муниципального контроля

010 910 11601194 0 1 0 0 0 0 1 4 0 2 0  0 00 ,00 0 ,00 20  0 0 0 ,0 0

М еж бю дж етны е трансферты , передаваем ы е бю дж етам  м униципальны х районов из бю дж етов  
поселений на осущ ествление части полном очий по реш ению  вопросов м естного значения в 
соответствии с заклю ченны ми соглаш ениями

010 910 2 0 2 4 0 0 1 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 2 6 7 6  9 00 ,00 1 47 3  9 5 7 ,5 6 1 2 0 2  9 4 2 ,4 4

С убси дии  бю дж етам  муниципальны х районов на соф инансирование капитальных влож ений в 

объекты  муниципальной собственности

010 918 2 0 2 2 0 0 7 7 0 5 0 0 0 0 1 5 0 974  5 3 9  2 00 ,00 132 091 9 9 9 ,3 9 842  4 4 7  200 ,61

С убвенции бю дж етам  муниципальны х районов на вы полнение передаваем ы х полномочий субъектов  

Р оссийской Ф едерации

010 918 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 7 5 0  0 00 ,00 64 3  4 0 6 ,9 2 106 5 9 3 ,0 8

И ны е штрафы, неустойки, пени, уплаченны е в соответствии с  законом  или договором  в случае 
неисполнения или ненадлеж ащ его исполнения обязательств п ер ед  муниципальны м органом  
(муниципальным казенны м ■учреждением') м униципального района

010 925 11607090 0 5 0 0 0 0 1 4 0 110 0 0 0 ,0 0 0 ,00 110 0 0 0 ,0 0

С убси дии  бю дж етам  муниципальны х районов на организацию  бесплатного горячего питания  
обучаю щ ихся, получаю щ их начальное общ ее образование в государственны х и  м униципальны х  

образовательны х организациях

010 925 2 0 2 2 5 3 0 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 72  9 7 8  900 ,00 37  0 0 0  0 0 0 ,0 0 35 978  9 0 0 ,0 0

С убси дии  бю дж етам  муниципальны х районов на обеспечение оснащ ения государственны х и  
муниципальны х общ еобразовательны х организаций, в том  числе структурны х подразделений • 
указанны х организаций, государственны м и символам и Р оссийской  Ф едерации

010 925 2 0 2 2 5 7 8 6 0 5 0 0 0 0 1 5 0 3 95  6 0 0 ,0 0 39 5  138,60 4 6 1 ,4 0

П рочие субси дии  бю дж етам  муниципальны х районов 010 925 2 0 2 2 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 43 4 5 9  9 0 0 ,0 0 16 54 8  199,81 26  911 7 0 0 ,1 9

С убвенции бю дж етам  муниципальны х районов на вы полнение передаваем ы х полномочий субъектов  
Р оссийской  Ф едерации

010 925 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 104 6 9 4  7 0 0 ,0 0 67 7  67 8  210 ,35 42 7  01 6  4 8 9 ,6 5

С убвенции бю дж етам  муниципальны х районов на ком пенсацию  части платы, взимаемой с 
родителей (законны х представителей) за  присм отр и  у х о д  за  детьм и, посещ аю щ им и  
образовательны е организации, реализую щ ие образовательны е программы  дош кольного образования

010 925 2 0 2 3 0 0 2 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 16 3 8 4  6 0 0 ,0 0 3 87 7  159,69 12 50 7  440 ,31

С убвенции бю дж етам  муниципальны х районов на проведение мероприятий по обеспечению  
деятельности советников директора п о  воспитанию  и взаим одействию  с  детским и общ ественны м и  
объединениям и в общ еобразовательны х организациях

010 925 2 0 2 3 5 1 7 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 5 3 25  0 0 0 ,0 0 3 32 8  500 ,00 1 99 6  5 0 0 ,0 0

С убвенции бю дж етам  муниципальны х районов на еж ем есячное ден еж н ое вознаграждение за  
классное руководство педагогическим работникам государственны х и муниципальны х  
образовательны х организаций, реализую щ их образовательны е программы  начального общ его  
образования, образовательны е программы основного общ его образования, образовательны е 
программы среднего общ его образования

010 925 2 0 2 3 5 3 0 3 0 5 0 0 0 0 1 5 0 45 0 23  2 0 0 ,0 0 37  88 2  0 0 0 ,0 0 ■ 7 141 2 0 0 ,0 0

П рочие м еж бю дж етны е трансферты , передаваем ы е бю дж етам  муниципальны х районов 010 925 2 0 2 4 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 6 6 9 6  0 0 0 ,0 0 5 3 4 6  0 0 0 ,0 0 1 3 5 0  0 0 0 ,0 0

Возврат остатков субси ди й  на организацию  бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, 
получаю щ их начальное общ ее образование в государственны х и  муниципальны х образовательны х  
организациях, из бю дж етов муниципальны х районов

010 925 2 1 9 2 5 3 0 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -1 8 7 0  7 8 3 ,2 2 -1 87 0  783 ,22 0 ,0 0

Возврат остатков субси ди й  на обесп ечен и е оснащ ения государственны х и муниципальны х  
общ еобразовательны х организаций, в том  числе структурны х п одразделений  указанны х 
организаций, государственны м и символам и Р оссийской  Ф едерации из бю дж етов муниципальны х  
районов

010 925 2 1 9 2 5 7 8 6 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -0 ,55 -0 ,55 0 ,0 0

Возврат прочих остатков субси дий , субвенций  и  ины х м еж бю дж етн ы х трансфертов, им ею щ их  
целевое назначение, прош лы х лет из бю дж етов  муниципальны х районов

010 925 2 1 9 6 0 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -781  7 2 6 ,4 6 -781 7 26 ,46 0 ,0 0

С убси дии  бю дж етам  муниципальны х районов на п оддерж ку отрасли культуры 010 926 2 0 2 2 5 5 1 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 4  381  6 0 0 ,0 0 4  381 6 0 0 ,0 0 0 ,0 0



1 2 3 4 5 6

С убвенции бю дж етам  муниципальных районов, на вы полнение передаваем ы х полном очий субъектов  
Р оссийской  Ф едерации

010 926 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 10 4  2 0 0 ,0 0 46  6 0 0 ,0 0 5 7  6 0 0 ,0 0

П рочие доходы  от компенсации затрат бю дж етов  м униципальны х районов 010 929 11302995 0 5 0 0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 144 176,71 -1 4 4  176,71
Н евы ясненны е поступления, зачисляемы е в бю дж еты  муниципальны х районов 010 929 117 0 1 0 5 0 0 5 0 0 0 0 1 8 0 0 ,0 0 -5 9 1 ,4 0 5 9 1 ,4 0

П рочие субси ди и  бю дж етам  муниципальны х районов 010 929 2 0 2 2 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 80 3  9 0 0 ,0 0 7 5 2  0 0 0 ,0 0 1 051 9 0 0 ,0 0
С убвенции бю дж етам  муниципальных районов на вы полнение передаваем ы х полном очий субъектов  

Р оссийской  Ф едерации

010 929 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 179  7 0 0 ,0 0 109 3 6 8 ,0 0 70  3 3 2 ,0 0

П рочие доходы  от компенсации затрат бю дж етов  муниципальны х районов 010 930 113 0 2 9 9 5 0 5 0 0 0 0 1 3 0 126  9 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 2 116 8 99 ,98

Единая субвенция бю дж етам  муниципальны х районов из бю дж ета  субъекта Р оссийской  Ф едерации 010 930 2 0 2 3 6 9 0 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 120 0 9 4  9 0 0 ,0 0 54  94 8  5 9 1 ,0 9 65 146 308,91

В озврат прочих остатков субсидий, субвенций и  ины х м еж бю дж етн ы х трансфертов, им ею щ их  
целевое назначение, прош лы х лет из бю дж етов  м униципальны х районов

010 930 2 1 9 6 0 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -1 2 6  9 0 0 ,0 0 -10  0 0 0 ,0 2 -116  8 9 9 ,9 8

Д оходы , получаемы е в виде арендной платы за  зем ельны е участки, государственная собственность  
на которы е н е разграничена и  которы е располож ены  в границах городских поселений, а также 
ср едства  от  продаж и права на заклю чение договоров аренды  указанны х зем ельны х участков

010 992 111 0 5 0 1 3 1 3 0 0 0 0 1 2 0 18 8 5 0  0 0 0 ,0 0 12 0 8 6  191 ,74 6  763 8 0 8 ,2 6

Д оходы  от  п родаж и зем ельны х участков, государственная собственность на которы е не  
разграничена и  которы е расположены  в границах городских поселений

010 • 992 1 1 4 0 6 0 1 3 1 3 0 0 0 0 4 3 0 ' 1 9 0 0  0 0 0 ,0 0 1 9 0 6  3 2 0 ,1 7 -6 3 2 0 ,1 7

П лата за  увеличение площ ади зем ельны х участков, находящ ихся в частной собственности , в 
результате перераспределения таких зем ельны х участков и  зем ель (или) зем ельны х участков, 
государственная собственность на которы е не разграничена и  которы е располож ены  в границах  
гооодск и х поселений

010 992 1 1 4 0 6 3 1 3 1 3 0 0 0 0 4 3 0 4 4 0 0  0 0 0 ,0 0 4  24 5  5 2 6 ,2 6 154 4 7 3 ,7 4



2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код

строк
и

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен­

ные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 000 9600 0000000000 000 4 088 693 859,04 1 687 659 761,05 2 401 034 097,99
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 901 0103 5110000190 121 1 192 700,00 312 446,69 880 253,31

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

200 901 0103 5110000190 122 43 000,00 38 048,00 4 952,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 901 0103 5110000190 129 360 200,00 78 869,87 281 330,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 901 0103 5110000190 244 32 400,00 21 300,00 11 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов. 200 901 0103 5120000190 121 . 1 737 500,00 767 160,81 970 33.9,19
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты ■ 200 901 0103 5120000190 129 • 524 700,00 209 703,62 314 996,38

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0102 5010000190 121 2 759 700,00 1 128 146,88 1 631 553,12
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 902 0102 5010000190 129 833 400,00 327 455,84 505 944,16

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 0910360910 121 1 036 900,00 495 914,98 540 985,02
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 200 902 0104 0910360910 129 313 100,00 141 233,03 171 866,97
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0104 0910360910 244 162 000,00 0,00 162 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0104 1710410390 244 52 000,00 20 000,00 32 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 5210000190 121 79 339 100,00 37 674 783,86 41 664 316,14
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

200 902 0104 5210000190 122 1 304 000,00 562 495,40 741 504,60

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 200 902 0104 5210000190 129 23 960 459,04 10 338 212,43 13 622 246,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0104 5210000190 244 2 671 000,00 925 056,48 1 745 943,52

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 902 0104 5210000190 851 41 700,00 6 456,00 35 244,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 902 0104 5210000190 852 3 300,00 1 602,00 1 698,00

Уплата иных платежей 200 902 0104 5210000190 853 317 900,00 317 861,97 38,03
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 5220060870 121 518 300,00 238 071,39 280 228,61
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 200 902 0104 5220060870 129 156 500,00 64 790,88 91 709,12



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0104 5220060870 244 81 000,00 0,00 81 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 902 0104 5220069000 121 2 903 900,00 1 143 929,64 1 759 970,36
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

200 902 0104 5220069000 122 18 000,00 0,00 18 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 200 902 0104 5220069000 129 876 900,00 322 426,87 554 473,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0104 5220069000 244 306 000,00 3 072,96 302 927,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0104 9920060070 244 63 000,00 0,00 63 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0105 5220051200 244 7 600,00 7 590,00 10,00

Резервные средства 200 902 0111 5230020590 870 17 490 400,00 0,00 17 490 400,00
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

200 902 0113 0410210220 633 1 500 000,00 1 354 200,00 145 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 0410410270 244 3 000,00 ' 0,00 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 0410610410 244 900 000,00 423 330,00 476 670,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 0850110190 244 20 000,00 0,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 1210210010 244 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 1210310010 244 100 000,00 38 000,00 62 000,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 200 902 0113 1210500590 111 26 655 800,00 10 034 820,32 16 620 979;68
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

200 902 0113 1210500590 112 59 100,00 33 240,00 25 860,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

200 902 0113 1210500590 119 8 048 300,00 2 734 111,02 5 314 188,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 1210500590 244 13 466 000,00 5 762 510,90 7 703 489,10

Закупка энергетических ресурсов 200 902 0113 1210500590 247 1 865 500,00 851 044,75 1 014 455,25
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 902 0113 1210500590 851 345 700,00 181 897,00 163 803,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 902 0113 1210500590 852 132 300,00 68 919,00 63 381,00
Уплата иных платежей 200 902 0113 1210500590 853 100,00 4,84 95,16
Фонд оплаты труда казенных учреждений 200 902 0113 1210600590 111 8 767 100,00 3 906 966,83 4 860 133,17



1 2 3 4 5 6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

200 902 0113 1210600590 119 2 647 600,00 1 118 093,05 1 529 506,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 1210600590 244 1 432 900,00 526 465,25 906 434,75

Уплата иных платежей 200 902 0113 1210600590 853 1 200,00 0,00 1 200,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений 200 902 0113 1210620050 111 1 482 100,00 618 274,72 863 825,28
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

200 902 0113 1210620050 119 447 600,00 162 305,75 285 294,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 1210620050 244 182 200,00 62 750,00 119 450,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 1310110490 244 50 000,00 0,00 50 000,00

Прочая закупка товаров,, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 1610110230 244 7 665 40Q,00 4 600,00 , 7 660 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 1610210230 244 3 264 900,00 542 689,48 2 722 210,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 1610410460 244 200 000,00 47 186,73 152 813,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 1710110430 244 500 000,00 450 000,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 1710210340 244 1 699 300,00 943 750,25 755 549,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 1710310350 244 10 000,00 0,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 5250010020 244 3 390 200,00 398 363,18 2 991 836,82

Закупка энергетических ресурсов 200 902 0113 5250010020 247 2 716 500,00 1 438 531,41 1 277 968,59
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 5250010030 244 2 297 700,00 613 989,96 1 683 710,04

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда

200 902 0113 5250010030 831 1 574 200,00 1 522 508,32 51691,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 5250010500 244 175 700,00 59 729,72 115 970,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0204 9990010040 244 974 000,00 0,00 974 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0309 0810610060 244 40 000,00 0,00 40 000,00



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0310 0810110050 244 80 000,00 0,00 80 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0310 0810413250 244 420 000,00 420 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 902 0310 0810425020 540 11 119 100,00 5 180 400,00 5 938 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0310 0810510050 244 120 400,00 0,00 120 400,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 200 902 0310 0860200590 111 15 035 800,00 6 680 608,65 8 355 191,35
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 200 902 0310 0860200590 119 4 540 800,00 1 846 392,41 2 694 407,59
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0310 0860200590 244 2 120 600,00 528 834,78 1 591 765,22

Закупка энергетических ресурсов 200 902 0310 0860200590 247 731 800,00 245 768,89 486 031,11
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 902 0310 0860200590 851 19 900,00 17 410,00 2 490,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений 200 902 0310 0860220040 111 116 800,00 18 737,38 98 062,62
Взносы по обязательному социальному страхованйю на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплати работникам 
казенных учреждений

200 902 0310 0860220040 119 35 200,00 5 658,70 29 541,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0314 083.0110280 244 32 400,00 0,00 32 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0314 0840110180 244 40 000,00 0,00 40 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0314 0840210180 244 20 000,00 0,00 20 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и  (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием у с л у г

200 902 0405 0910360910 811 7 389 200,00 1 501 973,00 5 887 227,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0405 0910461650 244 4 618 300,00 532 271,29 4 086 028,71

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0409 1120110140 244 1 463 200,00 0,00 1 463 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0409 1140210150 244 400 000,00 152 950,00 247 050,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0412 1010210100 244 680 000,00 0,00 680 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0412 1010310100 244 40 000,00 0,00 40 000,00



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0412 1110110480 244 599 000,00 0,00 599 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0412 11101S2560 244 4 974 700,00 0,00 4 974 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0412 11101S2570 244 6 913 900,00 0,00 6 913 900,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 200 902 0412 1110400590 111 11 534 600,00 4 615 442,08 6 919 157,92
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

200 902 0412 1110400590 119 3 483 400,00 1 300 604,82 2 182 795,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0412 1110400590 244 3 667 800,00 976 868,41 2 690 931,59

Уплата прочих налогов, сборов 200 902 0412 1110400590 852 4 100,00 2 905,00 1 195,00
Уплата иных платежей 200 902 0412 1110400590 853 158 900,00 113 315,46 45 584,54
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0412 1410110200 244 224 000,00 223 920,00 80,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0412 1410310200 244 80 000,00 80 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0412 1410410200 244 224 000,00 0,00 224 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 902 0503 0870125010 540 147 600,00 0,00 147 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0603 0870110110 244 12 816 700,00 0,00 12 816 700,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

200 902 0701 01101S0470 414 3 583 600,00 0,00 3 583 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0705 1210510600 244 ' 68 500,00 10 000,00 58 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0705 1210610600 244 50 000,00 0,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0705 1710410600 244 214 500,00 75 000,00 139 500,00

Пособия, компенсации, меры социальной под держки по 
публичным нормативным обязательствам

200 902 1001 0410340010 313 4 695 800,00 2 525 677,77 2 170 122,23

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

200 902 1003 0410140020 323 2 323 900,00 0,00 2 323 900,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

200 902 1003 0410140030 321 300 000,00 200 000,00 100 000,00



1 2 3 4 5 6
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

200 902 1003 0410140060 313 2 000 000,00 150 000,00 1 850 000,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 902 1003 1510140070 322 415 100,00 0,00 415 100,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 902 1004 04105L4970 322 10 388 500,00 10 388 265,88 234,12
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 1004 12101А0820 244 130 500,00 0,00 130 500,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

200 902 1004 12101А0820 412 134 996 200,00 32 784 765,88 102 211 434,12

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 200 902 1006 0410440040 330 560 000,00 220 650,00 339 350,00

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера

200 902 1006 1710240090 330 287 400,00 113 446,00 173 954,00

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера

200 902 1006 1710240100 330 574 800,00 446 772,00 128 028,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства ' 
государственной (муниципальной) собственности

200 902 1101 05110S0470 414 35 999 900,00 35 999 788,35 111,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 902 1202 1610310210 244 2 500 000,00 1 648 998,31 851 001,69
Обслуживание муниципального долга 200 902 1301 7020010240 730 69 000,00 0,00 69 000,00
Иные межбюджетные трансферты 200 902 1403 7030011060 540 41 238 700,00 19 235 300,00 22 003 400,00
Иные межбюджетные трансферты 200 902 1403 7040011050 540 23 397 100,00 23 397 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 905 0106 1710410390 244 4 000,00 0,00 4 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 905 0106 7010000190 121 16 757 700,00 7 763 660,18 8 994 039,82
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением, фонда оплаты труда

200 905 0106 7010000190 122 361 700,00 73 170,00 288 530,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 200 905 0106 7010000190 129 5 060 900,00 2 115 951,51 2 944 948,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 905 0106 7010000190 244 2 049 500,00 873 677,41 1 175 822,59

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 905 0705 1710410600 244 16 500,00 0,00 16 500,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 905 1401 7030011030 511 10 664 700,00 5 332 300,00 5 332 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 908 0106 1710410390 244 4 000,00 0,00 4 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 908 0106 7210000190 121 2 578 100,00 946 144,30 1 631 955,70
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 200 908 0106 7210000190 122 300,00 300,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 908 0106 7210000190 129 778 600,00 254 796,73 523 803,27



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 908 0106 7210000190 244 232 300,00 110 834,20 121 465,80
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 908 0106 7220020020 121 744 500,00 325 521,08 418 978,92
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 200 908 0106 7220020020 129 224 900,00 91 263,51 133 636,49
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 908 0106 7220020020 244 40 000,00 0,00 40 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 908 0705 1710410600 244 16 500,00 0,00 16 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 910 0106 7110000190 121 2 680 500,00 1 247 879,74 1 432 620,26
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 200 910 0106 7110000190 129 809 500,00 305 744,42 503 755,58
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 910 0106 7120000190 121 2 233 500,00 906 535,02 1 326 964,98
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

200 910 0106 7120000190 122 76 200,00 0,00 76 200,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 200 910 0106 7120000190 129 674 500,00 255 955,01 418 544,99
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 910 . 0106 • 7120000190 244 198 600,00 . 80 504,32 118 095,68
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 910 0106 7130020010 121 1 489 000,00 729 894,44 759 105,56
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 910 0106 7130020010 129 449 700,00 184 685,97 265 014,03

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 910 0106 7130020010 244 719 200,00 76 090,00 643 110,00
Уплата иных платежей 200 910 0106 7130020010 853 19 000,00 19 000,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 918 0412 1130100190 121 1 833 600,00 880 683,64 952 916,36
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 918 0412 1130100190 129 553 800,00 256 425,15 297 374,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 918 0412 1130100190 244 149 500,00 20 350,00 129 150,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 918 0412 1130100190 851 3 400,00 0,00 3 400,00
Уплата иных платежей 200 918 0412 1130100190 853 3 600,00 0,00 3 600,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений 200 918 0412 1130200590 111 15 891 600,00 6 832 256,58 9 059 343,42
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам

200 918 0412 1130200590 119 4 799 300,00 1 899 788,86 2 899 511,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 918 0412 1130200590 244 1 071 200,00 475 611,77 595 588,23

Уплата прочих налогов, сборов 200 918 0412 1130200590 852 1 100,00 539,00 561,00
Уплата иных платежей 200 918 0412 1130200590 853 6 900,00 0,00 6 900,00



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 918 0412 1710410390 244 4 000,00 0,00 4 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

200 918 0701 0110110120 414 400 000,00 100 000,00 300 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

200 918 0701 01101S0470 414 315 023 600,00 18 323 164,91 296 700 435,09

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

200 918 0702 0120110120 414 12 298 000,00 0,00 12 298 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

200 918 0702 01201S0470 414 280 201 000,00 0,00 280 201 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 918 0705 1130210600 244 39 700,00 0,00 39 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 918 0705 1710410600 244 16 500,00 0,00 16 500,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

200 918 0902 031N9A3651 414 750 000,00 643 406,92 106 593,08

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

200 918 1101 0511010120 414 613 200,00 0,00 613 200,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

200 918 1101 05110S0470 414 401 936 100,00 86 200 478,71 315 735 621,29

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0701 0110100590 611 247 036 500,00 117 470 100,00 129 566 400,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0701 0110100590 621 8 433 800,00 3 918 400,00 4 515 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0110109020 612 2 599 600,00 1 887 900,00 711 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0110160820 612 1 700 700,00 1 581 100,00 119 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0701 0110160860 611 393 904 900,00 213 615 500,00 180 289 400,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0701 0110160860 621 14 876 600,00 8 107 900,00 6 768 700,00



1 2 3 4 5 6
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

200 925 0701 0110162460 633 4 623 900,00 1 880 000,00 2 743 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0110162980 612 4 654 000,00 4 204 000,00 450 000,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0110162980 622 380 000,00 380 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 01101S3370 612 16 680 100,00 0,00 16 680 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0820110450 612 686 100,00 599 680,00 86 420,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0840310180 612 508 200,00 0,00 508 200,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0840310180 622 52 000,00 51 992,97 7,03
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0702 0120100590 611 148 288 200,00 69 057 600,00 79 230 600,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0702 0120100590 621 7 804 500,00 3 641 300,00 4 163 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120160820 612 3 619 600,00 3 181 100,00 438 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0702 0120160860 611 617 899 900,00 406 997 800,00 210 902 100,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0702 0120160860 621 51 997 500,00 34 208 700,00 17 788 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 01201R3032 612 41 104 100,00 34 662 655,00 6 441 445,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 01201R3032 622 3 919 100,00 3 219 345,00 699 755,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120209010 612 488 000,00 384 800,00 103 200,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120209010 622 100 000,00 100 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120209020 612 5 753 600,00 1 036 610,00 4 716 990,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120262500 612 2 370 800,00 695 000,00 1 675 800,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120262500 622 833 400,00 505 000,00 328 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120262980 612 1 400 000,00 500 000,00 900 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 01202S0100 612 19 361 600,00 7 228 928,26 12 132 671,74
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120310260 612 25 521 100,00 15 537 805,29 9 983 294,71
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120310260 622 2 653 700,00 1 371 770,00 1 281 930,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120362370 612 1 082 400,00 621 871,40 460 528,60
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120362370 622 117 500,00 45 628,60 71 871,40
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120363540 612 1 510 200,00 962 759,20 547 440,80



1 2 3 4 5 6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120363540 622 197 000,00 121 240,80 75 759,20
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 01203L3040 612 70 384 000,00 35 884 396,47 34 499 603,53
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 01203L3040 622 7 253 200,00 3 477 342,32 3 775 857,68
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 01203S3550 612 6 001 300,00 4 050 799,88 1 950 500,12
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 01203S3550 622 454 000,00 291 036,17 162 963,83
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 012ЕВ51790 612 5 044 800,00 3 153 330,00 1 891 470,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 012ЕВ51790 622 280 200,00 175 170,00 105 030,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 012ЕВ57860 612 315 700,00 315 600,00 100,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 012ЕВ57860 622 105 200,00 104 809,09 390,91
Стипендии 200 925 0702 0140640050 340 222 000,00 69 565,00 152 435,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0710110290 612 175 700,00 0,00 175 700,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0710110290 622 29 300,00 0,00 29 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0820110450 612 1 216 700,00 0,00 1 216 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0840310180 612 734 300,00 734 300,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 
государственного (муниципального) социального заказа на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сбепе

200 925 0703 0130100580 614 33 567 800,00 15 206 100,00 , 18 361 700,00

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) 
исполнения государственного (муниципального) социального 
заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере, предоставляемые бюджетным учреждениям по 
пезультатам отбога исполнителей у с л у г

200 925 0703 0130100580 615 1 143 600,00 0,00 1 143 600,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 
государственного (муниципального) социального заказа на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сбепе

200 925 0703 0130100580 624 17 353 200,00 7 861 000,00 9 492 200,00

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) 
исполнения государственного (муниципального) социального 
заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере, предоставляемые автономным учреждениям по 
пезультатам отбопа исполнителей у с л у г

200 925 0703 0130100580 625 285 800,00 0,00 285 800,00

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) 
исполнения государственного (муниципального) социального 
заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сбеве

200 925 0703 0130100580 635 13 200,00 0,00 13 200,00

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) 200 925 0703 0130100580 816 13 200,00 0,00 13 200,00



1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 
государственного (муниципального) социального заказа на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
cdieoe

200 925 0703 0130100590 614 42 837 400,00 19 345 800,00 23 491 600,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 
государственного (муниципального) социального заказа на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сЛеое

200 925 0703 0130100590 624 4 875 500,00 2 026 600,00 2 848 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0703 0130160820 612 626 200,00 485 500,00 140 700,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0703 0130162980 622 262 000,00 262 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 925 0705 1710410600 244 16 500,00 0,00 16 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 925 0709 0120310260 244 200 000,00 . 0,00 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0709 0120310260 612 230 000,00 230 000,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0709 0120310260 622 20 000,00 20 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 925 0709 0140100590 611 5 580 500,00 3 038 700,00 2 541 800,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 200 925 0709 0140300590 111 8 614 800,00 3 991 484,37 4 623 315,63

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

200 925 0709 0140300590 119 2 601 800,00 1 005 457,93 1 596 342,07

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 925 0709 0140300590 244 3 277 400,00 991 706,67 2 285 693,33

Закупка энергетических ресурсов 200 925 0709 0140300590 247 337 500,00 199 669,29 137 830,71
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 925 0709 0140300590 851 44 300,00 22 170,00 22 130,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 925 0709 0140300590 852 4 600,00 2 276,00 2 324,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений 200 925 0709 0140400590 111 46 683 400,00 17 982 604,75 28 700 795,25
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

200 925 0709 0140400590 112 2 400,00 0,00 2 400,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 200 925 0709 0140400590 119 14 098 400,00 5 074 792,26 9 023 607,74
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 925 0709 0140400590 244 6 810 000,00 3 485 325,27 3 324 674,73

Фонд оплаты труда казенных учреждений 200 925 0709 0140460860 111 4 754 000,00 2 472 404,30 2 281 595,70



1 2 3 4 5 6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

200 925 0709 0140460860 119 1 435 700,00 707 906,05 727 793,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 925 0709 0140460860 244 555 600,00 0,00 555 600,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 925 0709 0140500190 121 8 252 400,00 2 877 833,09 5 374 566,91
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

200 925 0709 0140500190 122 15 300,00 15 240,00 60,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 925 0709 0140500190 129 2 492 200,00 787 148,49 1 705 051,51

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 925 0709 0140500190 244 413 000,00 200 516,60 212 483,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 925 0709 0150110250 244 100 000,00 0,00 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные, цели 200 .925 0709 0150110250 612 921 700,00 344 150,00 577 550,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0709 0150110250 622 33 000,00 0,00 33 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0709 0150163110 612 2 351 000,00 1 488 800,00 862 200,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0709 0150163110 622 237 800,00 0,00 237 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0709 0150210250 612 6 673 700,00 4 854 900,00 1 818 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0709 01502S0280 612 6 024 100,00 6 024 100,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0709 01502S0590 612 3 807 500,00 3 807 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 925 0709 1710410390 244 4 000,00 0,00 4 000,00

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера .

200 925 1003 0140840120 330 57 500,00 57 470,00 30,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

200 925 1004 0110160710 313 16 384 600,00 3 877 159,69 12 507 440,31

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания в рамках исполнения 
государственного (муниципального) социального заказа на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сФепе

200 925 1103 0130100590 614 34 832 000,00 16 271 120,00 18 560 880,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 1103 0130210310 612 300 000,00 150 000,00 150 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 926 0703 0220100590 611 92 313 300,00 52 417 900,00 39 895 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0703 0220109010 612 324 600,00 0,00 324 600,00



1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0703 0220160820 612 104 200,00 46 600,00 57 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0703 022А155190 612 4 760 300,00 4 760 240,96 59,04
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных1) нужд

200 926 0705 1710410600 244 16 500,00 0,00 16 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 926 0709 0210310250 244 150 000,00 45 000,00 105 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 926 0801 0220100590 611 48 601 600,00 22 173 500,00 26 428 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0801 02203L5190 612 518 800,00 518 795,20 4,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 926 0804 0210110300 244 1 311 700,00 79 900,00 1 231 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 926 0804 0210410400 244 50 000,00 0,00 50 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов ,200 926 0804 0240100190 121 2 537 600,00 1 192 276,12 1 345 323,88
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 200 926 0804 0240100190 122 33 100,00 12 214,00 20 886,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 926 0804 0240100190 129 766 400,00 303 633,22 462 766,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 926 0804 0240100190 244 188 400,00 23 819,67 164 580,33

Уплата иных платежей 200 926 0804 0240100190 853 700,00 0,00 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 926 0804 1710410390 244 4 000,00 0,00 4 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения ' 
государственных (муниципальных) нужд

200 929 0705 1710410600 244 16 500,00 0,00 16 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 929 0709 0510310250 244 100 000,00 0,00 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 929 1101 0510100590 611 23 700 700,00 10 597 100,00 13 103 600,00

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 200 929 1101 0510210320 123 2 338 500,00 1 276 758,50 1 061 741,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 929 1101 0510210320 244 1 559 100,00 657 182,00 901 918,00



1 2 3 4 5 6
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 929 1103 0510100590 621 94 514 100,00 42 328 000,00 52 186 100,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 929 1103 0510210310 622 1 566 000,00 1 038 000,00 528 000,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 929 1103 0510460740 622 179 700,00 109 368,00 70 332,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 929 1103 05108S2820 622 2 173 400,00 906 035,15 1 267 364,85
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 929 1103 0820110450 622 1 603 700,00 0,00 1 603 700,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 929 1105 0520100190 121 2 499 400,00 962 975,56 1 536 424,44
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 929 1105 0520100190 129 754 800,00 260 405,43 494 394,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 929 1105 0520100190 244 60 400,00 0,00 60 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 929 1105 1710410390 244 4 000,00 0,00 4 000,00

Прочая закупка товаров, работ и ублуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 930 0709 1910669000 244 328 800,00 70 000,00 258 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 930 1004 1910169000 244 900,00 390,51 509,49

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

200 930 1004 1910169000 313 170 400,00 78 102,00 92 298,00

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их 200 930 1004 1910169000 323 144 000,00 74 971,00 69 029,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 930 1004 1910269000 244 190 300,00 98 301,55 91 998,45

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

200 930 1004 1910269000 313 53 562 300,00 26 232 076,78 27 330 223,22

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

200 930 1004 1910269000 323 50 064 500,00 21 901 534,99 28 162 965,01

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 200 930 1004 1910469000 313 5 200,00 5 200,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 930 1006 1910369000 121 6 922 500,00 3 272 453,05 3 650 046,95
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

200 930 1006 1910369000 122 18 000,00 12 000,00 6 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 930 1006 1910369000 129 2 090 500,00 905 638,78 1 184 861,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 930 1006 1910369000 244 954 000,00 138 617,56 815 382,44
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 930 1006 1910569000 121 995 200,00 462 043,74 533 156,26



1 2 3 4 5 6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

200 930 1006 1910569000 129 300 500,00 129 894,81 170 605,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 930 1006 1910569000 244 243 000,00 22 965,85 220 034,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0705 1710410600 244 16 500,00 0,00 16 500,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 200 934 0707 0610100590 111 5 509 000,00 2 356 843,20 3 152 156,80
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений

200 934 0707 0610100590 119 1 663 800,00 672 657,98 991 142,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0707 0610100590 244 2 327 000,00 1 052 417,28 1 274 582,72

Уплата прочих налогов, сборов 200 934 0707 0610100590 852 2 700,00 1 333,00 1 367,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0707 0610310370 244 80 000,00 30 000,00 50 00.0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0707 0610410370 244 120 000,00 30 000,00 90 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0707 0610510370 244 300 000,00 84 000,00 216 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0707 0610610370 244 20 000,00 0,00 20 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 934 0709 0610200190 121 1 833 600,00 866 787,37 966 812,63
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов .

200 934 0709 0610200190 129 553 800,00 220 280,68 333 519,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0709 0610200190 244 55 500,00 19 926,38 35 573,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0709 1710410390 244 4 000,00 0,00 4 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит -, профицит +) 450 000 7900 0000000000 000 -189 257 769,27 111 533 139,22 0,00



3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 б
Источники финансирования дефицита бю джета - всего 500 000 90000000000000000 189 257 769,27 -111 533 139,22 300 790 908,49

источники внутреннего финансирования бюджета 520 000 01000000000000000 -7  757 700,00 -2 190 000,00 -5 567 700,00

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бю джетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

520 902 01060502050000540 -8  166 000,00 -2 300 000,00 -5 866 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бю джетной системы Российской 
Федерации из бю джетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

520 902 01060502050000640 408 300,00 110 000,00 298 300,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 000 02000000000000000 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 197 015 469,27 -109 343 139,22 306 358 608,49

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов ' 700 000 01050000000000000 197 015 469,27 -109 343 139,22 306 358 608,49

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -3 902 623 800,00 -1 819 349 798,64 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 710 000 01050201050000510 -3 902 623 800,00 -1 819 349 798,64 0,00
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 4 099 639 269,27 1 710 006 659,42 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 720 000 01050201050000610 4 099 639 269,27 1 710 006 659,42 0,00
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00
Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00
Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район И.А. Скрипиль


